

Investitor
Obiect

Primaria com. Recea r-nul Riscani

**Lucrari de instalare a pavajului din preajma casei de
cultura din comuna Recea r-nul Riscani****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**
Lucrari de pavare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul 1 "Lucrari de instalare apavajului din preajma casei decultura din comuna Recea, raionul Riscani"				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			577,263 30,611
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,92	30,611
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	285,55	328,382
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	12,70	1,270
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	333,33	69,999
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,000
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			200,976 20,716
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,92	4,638
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	30,92	16,078
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 050,00	47,250
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,58	5,009
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	255,55	2,300
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,70	0,076
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	125,00	125,625
3	DE18B	Pavaje executate din placi de	m2			181,308

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				32,280
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	30,92	31,303
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	30,92	0,977
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	95,83	97,267
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,58	2,528
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,58	24,853
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	255,55	1,278
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	255,55	21,900
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,200

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria com. Recea r-nul Riscani)
(funcția, semnătura)

Lucrari de instalare a pavajului din preajma casei de cultura din comuna Recea r-nul Riscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 103 845,32 lei

Intocmit in prețuri curente 22.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul 1 "Lucrari de instalare apavajului din preajma casei decultura din comuna Recea, raionul Riscani"				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	16,800	577,263 30,611	9 698,011 514,261
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	28,000	200,976 20,716	5 627,333 580,059
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	336,000	181,308 32,280	60 919,341 10 846,242
Total Lotul 1 "Lucrari de instalare apavajului din preajma casei decultura din comuna Recea, raionul Riscani"						76 244,685
Incluziv salariu						11 940,562
Cheltuieli directe			?		76 244,68	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		2 686,63	
Total			100,00 +		78 931,31	

**Lucrari de instalare a pavajului
din preajma casei de cultura din
comuna Recea r-nul Riscani**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 103 845,32 lei

Intocmit in prețuri curente 22.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	354,726	30,92	10 968,128
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,832	30,92	644,125
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,618	30,92	328,309
		Total manopera				11 940,56

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	19,320	285,55	5 516,826
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,252	255,55	64,399
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,680	255,55	429,324
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	28,795	255,55	7 358,562
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	88,760	1,58	140,241
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	537,600	1,58	849,408
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 285,280	1,58	8 350,742
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	341,040	95,83	32 681,863
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,260	1 050,00	1 323,000
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	28,140	125,00	3 517,500
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,720	60,00	403,200
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,168	12,70	2,134
13.	4100126202818	Apa	m3	1,680	12,70	21,336
		Total materiale de construcții				60 658,53

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,056	350,00	2 469,600
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,528	333,33	1 175,988
		Total utilaje de construcții				3 645,59

Total:

Cheltuieli directe	?	76 244,68
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	2 686,63

